
D.D.S. 351 del 13/03/2023
Unione Europea

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio  Regionale del Genio Civile

Servizio di Agrigento

L'INGEGNERE CAPO

Visto lo statuto della Regione Siciliana;

Vista la L.R. 4/77 e ss.mm.ii. ;

Visto il D.P.R. 04/09/2002 n.254 con il quale è stato approvato il regolamento per la gestione dei
cassieri e dei consegnatari dell'Amministrazione dello Stato;

Vista la circolare n.8 del 12/04/2010 prot.n.18629, del Dipartimento Bilancio e Tesoro servizio
Vigilanza con la quale sono state emanate le direttive sul regolamento concernente le  gestioni dei
consegnatari e dei cassieri dell'Amministrazione e contabilità dello Stato.

Visto il D.P.R. 6 del 18.01.13 con il quale è stato approvato il Regolamento di attuazione del Titolo
II della L.R. 16.12.08 n..19, “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di
cui al Decreto del Presidente della Regione n.12 del 05.12.09 e ss. mm. ii.” che rimodula le funzioni
ed  i  compiti  dei  Dipartimenti  Regionali,  che  ha  istituito  ex  novo,  all'interno  dell'Assessorato
regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento regionale Tecnico;

Visto il D.D.G. n.3 del 18.07.13, con il quale è stato approvato il funzionigramma del  Dipartimento
Regionale Tecnico, relativo alle competenze delle strutture intermedie,  Aree e Servizi e delle Unità
operative, dei Servizi Uffici del Genio Civile e dei servizi Prov. li UREGA;

Considerato che in data 13-03-2023 è scaduto  l’incarico di Consegnatario conferito al Funzionario
Direttivo Geom. Gianfranco Vullo per cessazione del secondo mandato.

Ritenuto necessario procedere alla nuova nomina di Consegnatario dei beni mobili di proprietà
dell'Amministrazione  Regionale  in  dotazione  ai  locali  del  Servizio  Ufficio  del  Genio  Civile  di
Agrigento in Piazza Vittorio Emanuele 20, Piazza Fratelli Rosselli, Viale della Vittoria e Via San
Giacomo;

Considerato  che  il  Funzionario  Direttivo  Geom.  Salvatore  Cammalleri, nato  a  Palma  di
Montechiaro il 22/11/1959 allo stato attuale svolge il ruolo di sostituto consegnatario, giusto decreto
D.D.S. n. 00124 del 08-02-2021, ed  è in possesso dei requisiti previsti dal D.P.R. 04/09/2002 n.254



per  assumere  le  funzioni  di  Consegnatario  e  che  lo  stesso  ha  dato  la  propria  disponibilità  ad
accettare la nomina.

D E C R E T A 

Art.1 – Per le motivazioni esposte in premessa, il F.D.T. Geom. Salvatore Cammalleri, dipendente
nei ruoli dell'Amministrazione Regionale con la qualifica di Funzionario Direttivo, è nominato per
un  quinquennio a  decorrere  dalla  data  del  presente  decreto,  Consegnatario  dei  beni  mobili  di
proprietà  dell'Amministrazione  Regionale  in  dotazione  ai  locali  del  Servizio  Ufficio  del  Genio
Civile di Agrigento in Piazza Vittorio Emanuele 20, Piazza Fratelli Rosselli, Viale della Vittoria e
Via San Giacomo;

Art.2 – La quantificazione dell'indennità da corrispondere al  Consegnatario, verrà stabilita in sede
di contrattazione sindacale e graverà annualmente sul FORD di riferimento.

     Il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi del comma 6 art.98 capo II della legge
Regionale  9/2015,  sarà  notificato  all'interessato  e  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, al Servizio IV della Funzione Pubblica e dell'Area
IV – Servizi interdipartimentali dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità  ed
infine  pubblicato sul sito istituzionale del Servizio Provinciale del Genio Civile di Agrigento.

 Agrigento, 13/03/2023
         L'INGEGNERE CAPO

           F.to  ( Arch. Salvatore La Mendola)


